瑶三办〔2021〕16 号

关于印发《三里街街道经济大摸底工作
实施方案》的通知

各社区、各部门：

为贯彻落实瑶海区 2021 年 1-4 月经济运行分析会精神，

依据目前经济工作开展情况，研究制定了《三里街街道经济

大摸底工作实施方案》，现印发给你们，请认真组织学习，

结合实际贯彻执行。

瑶海区三里街街道办事处

                              2021 年 6 月 11 日

三里街街道经济大摸底工作实施方案

一、工作目标

按照2021年6月1日全区1-4月经济运行分析会要求，

坚持“街道领导、统筹配合、全面摸排、信息共享、动态监

控、综合治税”的工作原则，组织开展三里街街道经济大摸

底工作，对三里街街道辖区内所有企业进行全方面摸排，做

到“四扫”、“九看”、“五关注”，力争 6月底前完成全

面摸底工作，并建立和完善三里街街道“企业库、项目库、

载体库”，推动三里街经济持续发展。

二、组织领导

为深入推进三里街街道经济大摸底工作，成立三里街街

道经济大摸底工作领导小组，领导小组具体负责经济大摸底

的日常工作，各成员单位要按照“分工协作、积极配合、信

息共享”的原则，做好此次经济大摸底工作。

三、实施范围

此次经济大摸底工作的范围是三里街街区、楼宇、专业

市场内所有企业。

四、任务分工

1、由街道发展服务部牵头负责此次经济大摸底工作，

把握工作进度，沟通、协调、解决工作中出现的问题，并对

经济大摸底工作进行督察、验收、总结，同时协助各社区开

展经济大摸底工作，并负责后勤保障工作。

2、参与经济大摸底工作人数计划 36 人（包括各社区、

市监所、城管中队、发展服务部）、各楼宇物业公司、各专

业市场商管人员或物业公司进行上户走访登记，填写企业详

细信息，并及时汇总表格发至街道工作人员。

3、物业公司负责提供商务楼宇入驻企业名单或专业市

场内企业名单，并安排专人协助开展摸底工作。

4.市监所负责提供工商注册登记基础信息，对发现企业

注册异常情况进行督促整改，并安排专人协助开展工作。

领导小组办公室设在发展服务部，负责统筹经济大摸底

的日常性工作，对辖区经营户做好宣传，摸排辖区内所有经

营户基本情况，逐一进行实地拉网式交叉清查，登记企业工

商信息，查询税收信息，并建立企业库。

五、工作安排

三里街经济大摸底工作从 6 月 15 号开始，共分两个阶

段：

（一）集中排查阶段（6 月 15 号—6 月 23 号）

（二）验收总结阶段（6 月 24 日—6 月 25 日）

六、工作要求

（一）提高认识，强化领导。要切实加强经济大摸底工

作的组织领导，把行动统一到此次大摸底工作的部署和要求

上来，形成各部门、各社区联动、齐抓共管、层层落实的工

作机制。要克服畏难情绪，树立攻坚克难的精神，切实提高

对规范市场秩序综合整治工作必要性和重要性的认识，增强

做好此次工作的积极性和主动性。

（二）明确责任，密切配合。各部门、各社区要密切配

合，加强协作，各司其职，形成合力，把做好经济大摸底工

作作为义不容辞的责任。发展服务部主动牵头组织好此次经

济大摸底工作。

（三）积极宣传。在经济大摸底工作过程中发生企业拒

绝配合的，各工作人员应在区有关主管部门协助下，积极主

动采取各种合法措施，做好宣传、解释和劝导工作。